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Det var en av de boende i området som anmärkte 
på kyrkobyggnadens bruna tegel och tyckte att det 
såg ut som en värmecentral eller ett atomkraftverk. 
Jag minns att jag skrattade första gången jag 
läste artikeln men skrattet byttes snabbt ut mot 
en fundering. Så är det ju! Guds atomkraftverk! 
Värmecentral! Jag förespråkar med detta absolut 
inget energislag före det andra – men sätter inte 
rubriken fingret på vad kyrkan är och ska vara? En 
plats att hämta energi! Att fylla på kraft!

Jag vill passa på att göra en poäng med att kyrkan 
(rummet, stillheten, gemenskapen, sången etc) kan 
få vara olika delar att fylla på denna energi som 
håller det inre livet ljust och varmt. Människan 
består ju av flera delar (kropp, själ och ande) och 
först när alla delar får sitt kommer vi i balans. 

Tid för kraftsamling i livet. För våra ungdomar, 
kanske för dig? Håll utkik på vår hemsida, läs 
på affischer och den digitala TV:n utanför Kafé 
Änglagott eller haffa någon av oss i farten och fråga 
– hur kan du samla kraften med hjälp av oss? 

Vi ses i värmecentralen!

Väl mött under året!  

Patrik Ingemansson, Kyrkoherde.
Hyviin tapaamisiin vuoden aikana!

Patrik Ingemansson, Kirkkoherra.

Kirjoittaessani ainetta kirkkohistoriasta 
luin erään lehtiartikkelin rumasta ruskeasta 
tiilikirkosta, jota silloin rakennettiin ja 
otsikkona oli “Jumalan atomivoimala”. 

Se oli erään lähistöllä asuvan arvio 
kirkkorakennuksesta. Hänen mielestään se 
näytti lämpökeskukselta taikka atomivoimalalta. 
Muistan nauraneeni ensimmäistä kertaa 
artikkelia lukiessani, mutta nauru muuttui 
pian miettimiseksi. Niinhän se onkin! Jumalan 
atomivoimala! Lämpökeskus! Minä en 
ehdottomasti suosi toista sen enempää kuin 
toistakaan energiamuotoa – enkä osoita sormella 
mitä kirkko on ja tulisi olla. Paikka energian 
hakuun! Voiman keräämiseen! 

Tahdon kuitenkin huomauttaa kirkon (huoneen, 
hiljaisuuden, yhteisöllisyyden, laulun jne) 
voivan olla monenmoisia osia tämän energian 
täyttämiseksi joka pitää sisäisen elämän valoisanna 
ja lämpimänä. Ihminen koostuu monista palasista 
(keho, sielu ja henki) ja vasta kun kaikki palaset 
ovat koossa olemme tasapainossa.
 
Aika voimien keräämiseen elämässä. 
Nuorillemme, ehkä sinulle? Seuraa kotisivuamme, 
lue mainoksiamme ja katso digitaalista televisiota 
Kafé Änglagottin ulkopuolella tai vaikkapa 
pysäyttäisit jonkun meistä ohikulkiessamme 
ja kysyisit, kuinka me voisimme auttaa sinua 
keräämään voimia. 

Nähdään lämpökeskuksessa! 

När jag skrev en uppsats i kyrkohistoria läste 
jag en tidningsartikel om en stadsdelskyrka 
som byggdes i Lund i slutet av 1960-talet och 
rubriken var:  ”Här byggs Guds atomkraftverk”. 
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Veikko 
Huhta 

Text: Maria Ortler Foto: Ägidius Ortler

Veikko Huhta skänker intäkterna från 
AA-mötena som håller hus i kyrkans lokaler 
intill Herrgården i Nykvarn till kyrkans  
barn- och ungdomsverksamhet. Han har ett  
brinnande engagemang för ungdomar och  
föreläser i skolorna om vad konsekvenserna 
kan bli av ett missbruk. Något han själv fått 
erfara. 

Vi träffas en dag i september på bron bredvid 
Herrgården i Nykvarn. Veikko kommer 
promenerandes med sin cykel. Nere vid bäcken 
börjar han öppenhjärtigt berätta om hur viktigt 
det är att finnas där för ungdomarna i Nykvarn 
och att alla känner till honom här, speciellt ung-
domarna. Veikko är en stor personlighet, utstrålar 
mycket glädje och har alltid nära till ett smittande 
skratt. 

”Många bäckar 
små gör en stor å” 
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Text: Maria Ortler Foto: Ägidius Ortler

Att leda AA-möten har hjälpt Veikko att  
hålla sig nykter. Han låser upp dörren till lokalen 
där han leder AA-möten varje vecka och säger att det 
här har blivit som hans andra hem. 
Ami Dahlblom som tidigare var kyrkoherde i Ny-
kvarn frågade om Veikko ville börja leda AA-möten 
2009. Hon kände till att han var nykter alkoholist och 
tyckte att han skulle passa utmärkt för rollen. 

–Vid det här bordet kan alla öppet dela med sig av 
sina erfarenheter. Det är ingen som dömer ut någon, 
säger Veikko.
  Första steget i 12-stegsprogrammet, ett självhjälps-
program som skapades av Anonyma Alkoholister 
(AA) handlar om ärlighet och lyder så här: ”Vi er-
kände att vi var maktlösa inför alkoholen - att våra liv 
hade blivit ohanterliga. 
–Många av dem som deltagit i AA-mötena genom 
åren har blivit nyktra. Men det är viktigt att fortsätta 
att gå på mötena ändå, eftersom risken för återfall är 
stor. 
–Jag har sett många som kanske deltagit i tre, fyra 
möten och sedan har de gått bort som en följd av 
missbruket.

Mötesverksamheten bygger på frivilliga dona-
tioner och pengarna öronmärker Veikko till 
kyrkans barn- och ungdomsverksamhet, som 
exempelvis möjliggör att barn i familjer med 
dålig ekonomi kan åka på kolloverksamhet på 
sommaren. 

”Det är oerhört viktigt att berätta 
för ungdomarna om konsekvenserna 
av missbruk”

–Jag har föreläst många år i skolorna här i Ny-
kvarn och berättat om mina egna erfarenheter 
av alkoholism och om vad konsekvenserna kan 
bli, både för individer och samhället. Det har 
skett via ett samarbete med kommunen, säger 
Veikko.

–Förebyggande insatser så tidigt som möjligt är 
mycket viktigt. Det krävs större krafttag. När 
ungdomarna väl hamnat snett och fått en prick 
i registret är det svårt för dem att få jobb, efter-
som ingen arbetsgivare vill anställa dem.
–Jag har pratat med många familjer. Man ser 
ungdomar som är ute mitt i natten. Deras för-
äldrar vet knappt vad de gör. Det är ingen som 
bryr sig men jag brukar prata med ungdomarna 
överallt och skoja med dem. Då lyser de upp. 
Även när det har rast i skolan brukar jag stanna 
till och prata med dem, säger han.

Från fattiga uppväxtförhållanden i Finland 
till ett bättre liv i Sverige.
Veikko föddes 1946 i Uleåborg och efter kriget 
var det oerhört fattigt i Finland. 
–Jag kommer ifrån en familj där vi knappt hade 
mat på bordet. Vi hade potatisland och bärbus-
kar. 
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Många gånger låg jag i sängen 
och orkade inte ens lyfta mina 
armar, för att jag var så hungrig. 
Som barn var jag tvungen att 
tigga mat. 

–Redan som 11-åring började jag 
jobba på gården och inom jord-
bruket. Vi var tvungna att stiga 
upp tre på morgonen, mata dju-
ren och bära tunga vattenkannor. 
Sedan arbetade vi på åkern och 
på kvällen var det dags att mata 
djuren igen. År 1965 när Veikko 
var 19 år gammal flyttade han 
till Sverige, eftersom det fanns 
större arbetsmöjligheter där. Han 
började arbeta på Lilla Edets pap-
persbruk mellan Göteborg och 
Trollhättan. 
 
År 1970 flyttade han till Luleå 
och började att arbeta med att 
köra truck med järnvirke till 
tryckeriet. 1980 fick Veikko jobb 
på Scania i Södertälje tack vare 
en kompis som tipsade honom. 

Där jobbade han sedan i 27 år 
inom sektionen industri- och 
marin. 

Veikko valde livet framför 
döden. 
–Alkoholmissbruket kom smy-
gande. Vi dansade på helgerna 
och tog någon sup men sakta 
men säkert började jag ta en åter-
ställare på söndagar och sedan 
på måndagar. Drickandet ökade 
successivt och de sista tre åren av 
missbruket tappade jag alltmer 
kontrollen. Spriten styrde mitt liv. 
–Jag hamnade på lasarettet både 
i Huddinge och Södertälje flera 
gånger. Vid inskrivningen sista 
gången sa jag till sjukvårdsperso-
nalen att jag var färdig att dö. Jag 
var helt slut. Mitt i natten när jag 
låg på intensivvårdsavdelning-
en drog jag loss alla slangar och 
hämtade mera sprit. 
–Tre dagar efter att jag skrivits 
ut kom jag tillbaka till lasarettet 
med en punkterad lunga. Man 
kommer som till en T-korsning. 
Den ena vägen är livet den andra 
vägen är döden, säger Veikko. 

Behandlingshemmet i 
Piteå blev räddningen.
Som av ett mirakel överlevde 
Veikko och vändningen kom i 
september 1995, då han åkte till 
behandlingshemmet, tack vare 
sin chef på Scania. Arbetsgivaren 
stod för 15 000 kr. Socialtjänsten 
betalade lika mycket och resten 
av kostnaderna för behandlingen 
sköt Veikko till. 
 
Behandlingen tog cirka en och en 
halv månad och baserade sig på 
12-stegsprogrammet. Han fick en 
chans och sedan dess har Veikko 
inte druckit en droppe alkohol. 
Många nätter låg han vaken, 
vilket gav honom inspiration att 
skriva sin levnadsberättelse, som 
han sedan delade med sig av till 
de andra på behandlingshemmet. 

–Det var svårt att komma till-
baka in i samhället igen efter att 
ha varit på behandlingshemmet. 
Efter cirka 12 års missbruk var 
det ingen som trodde på att jag 
verkligen hade slutat.

"Veikko valde livet 
framför döden."
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–Att bygga upp ett förtroende igen tog 
tid, eftersom jag lovat min fru, släkt och 
arbetskamrater så många gånger att jag 
skulle sluta. Jag var tvungen att bemöta 
dem och verkligen förklara varför jag 
hade missbrukat alkohol. 

–En elvaårig flicka frågade mig: ”Veikko 
har du varit alkis?” Vad ska man säga då? 
Det är bara att vara ärlig och säga: ”Ja, jag 
har varit alkis”. Men det är svårt att berät-
ta att man kommer att bära med sig den 
här sjukdomen till graven, säger han.

Glädje och tacksamhet inför livet.
Fiskeresorna som Veikko tycker mycket 
om att göra med sin kära fru Leila runt 
om i Norden har hjälpt honom att hålla 
sig nykter. Att sitta där på stranden och 
höra vågornas kluckande har gett honom 
ro och tid för eftertanke. 

–Åren som jag har hållit mig nykter är 
bonusår som jag aldrig trodde att jag 
skulle få. Att jag överlevde mitt missbruk 
har gett mig en stor levnadsglädje och 
tacksamhet inför livet, eftersom jag vet 
hur skört det är. 
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Ankrace för en god sak!

Över 200 badankor släpptes ut i 
Turingeån av kyrkoherde Patrik 
Ingemansson. I sista sekund kom 
det några föräldrar och barn som 
saknade ankracebiljetter, då de hade 
tagit slut men vi hade några extra 
ankor på hyllan som fick vara med i 
racet. Vädret var med oss denna dag 
och vi hade frivilliga på plats som 
skötte grillen och fyllde på med 

fika till försäljning. Alla intäkter 
för denna dag gick till Hjärnruset/
Hjärnfonden och diakoniarbetet i 
församlingen. 

Vi hade fantastiska sponsorer som 
bidrog med fina priser, Ica Ny-
kvarn, New Mill Grill, Alla Tiders 
Matlagare, Djurboden i Nykvarn, 
Turinge-Taxinge församling, Kafé 

Änglagott och Taxinge Slottscafé.  
Vi gör reklam på sociala medier,  
affischerar i god tid och försöker 
med mun till öra sprida informa-
tion om var och när evenemanget 
äger rum. Biljetterna brukar alltid 
ta slut, det är fantastisk roligt att 
Ankracet har blivit lite av en tradi-
tion i Nykvarn.  
 

Turinge-Taxinge församlings årliga ankrace har blivit en tradition

Det var för 9 år sedan ankracet första gången gick av stapeln. Söndagen den 
3 september i år fylldes Herrgårdsparken återigen av förväntansfulla barn 

och vuxna som hoppades att just deras badanka skulle gå först i mål.

Insamlade pengar 
till diakoniarbetet blev 

7 317kr och till 
Hjärnruset/Hjärnfonden  

7 317kr. 

Stort tack till våra 
sponsorer och alla  

som deltog!

Text och foto: Viktoria Gutung 
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:  / 

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskak yrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
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På gång i  församlingen

Regnbågsmässa  
Onsdag 22/11 kl. 18.00 
Nykvarnskyrkan 
Biskop Johan Dalman 
överlämnar regnbågs-
nyckeln till församlingen.  
 
Vi ska vara en inkluderande 
kyrka, där alla människor ska 
känna sig trygga och välkom-
na. Därför jobbar vi aktivt 
mot diskriminering och för 
inkludering.

Kärlek och respekt är 
grundstenar i vår tro.

Musikal! 
Gudstjänst med   
SMÅ och stora 
Söndag 12/11 kl. 11.00 
Nykvarnskyrkan
Tondropparna framför  
musikalen Ängel utan vingar.  

Ändringar i kalendern kan ske.  
Håll koll på vår hemsida och affischer.

Julavslutning  för   
Öppna förskolan  
och Babycafé. 
Fredag 8/12 kl. 10.00 
Herrgården
Luciatåg där både barn 
och föräldrar är med.

Luciatåg med Änglakören  
och Tondropparna. 
Onsdag 13/12   
kl. 17.00 & 18.15  
Turinge kyrka  
Kom och njut av ett vackert  
luciatåg. Ett begränsat antal  
gratisbiljetter kommer att  
finnas på Kafé Änglagott  
att hämta fr.o.m. 1 december.

Gudstjänst med  
SMÅ och stora  
Söndag  10/12  kl. 11.00 
Nykvarnskyrkan 
Barnkörerna medverkar. 
Efter gudstjänsten är det  
julpyssel på Herrgården. 
Skaparsöndag. se info. sid 11.

Julkonsert ”Deck the Halls!” 
Lördag 9/12 kl. 17.00 & 19.30 
Turinge kyrka  

Intäkterna går till  
ACT Svenska kyrkans julinsamling.  
Biljettpris 50 kr, förköp på  
Kafé Änglagott fr.o.m.  
24 november. 

Existens, solister ur kören,  
Suzanna Kroon Hahr, piano &  
Olle Lindberg, kontrabas.
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På gång i  församlingen

Lunchmusik i  
Nykvarnskyrkan 
På Kafé Änglagott erbjuder 
vi mellan 11.30-12.00 
rabatterat pris på kaffe, te, 
kondisbit, bulle eller smörgås.

Kauneimmat joululaulut- 
De vackraste julsångerna 
Lördag 16/12  kl. 18.00 
Nykvarnskyrkan 
Var med och sjung finska 
julsånger.

 
 

Skaparsöndag  kl. 11–15
Skaparsöndag riktar sig till  
ungdomar och vuxna som vill  
ta en paus i vardagen och vara 
kreativa. Dagen inleds med  
gudstjänst och kyrkkaffe.  
Sedan skapar vi i olika  
material, utifrån de reflektioner  
vi gör kring Frälsarkransens pärlor.

Datum och plats: 
19 november (Turinge kyrka)  
10 december (Nykvarnskyrkan) 

Anmälan: 
maija.karlsson@svenskakyrkan.se

Levande Julkrubba 
Söndag  24/12 kl. 10.00 
Turinge kyrka 
Ett skådespel som berättar  
julevangeliet framförs av  
barnkörerna m.fl.

Gudstjänst med   
SMÅ och stora 
Julgransplundring 
Söndag  14/1 kl. 11.00 
Herrgården 
Kom och var med i vår  
årliga julgransplundring,  
med dans runt granen,  
fiskdamm och julfika.

Intäkterna går till  
ACT Svenska kyrkans julinsamling.  
Biljettpris 50 kr, förköp på  
Kafé Änglagott fr.o.m.  
24 november. 

Välkommen att se mer information på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/turinge-taxinge 
 
Följ oss gärna på sociala medier: 
Instagram: www.instagram.com/turingetaxinge 
Facebook: www.facebook.com/turingetaxinge 

Onsdag 8/11 kl. 12.00  
Joakim Rennemark, 
sång Team Haager/Sandström, 
ackompanjemang.  
Onsdag 22/11 kl. 12.00   
Folkmusik med Lotta Franzén.
Onsdag 6/12 kl. 12.00 
Jul och Joulu – 
Team Haager/Sandström.
 
OBS! För januari och februari är 
schema ej klart, men håll utkik  
ojämna onsdagar med start v.5.
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För dig som är mellan 3-12 år. Finn fem fel, och få fika på Kafé Änglagott i Nykvarns centrum. Lämna in ditt resultat 
senast 28 februari 2024 så får du en chokladboll och en festis. OBS! Får endast lämnas in en gång per person. 

Pyssla  med Ture Tax 

Kan betyda så mycket!Tänk att så lite.... 

Ture-Tax-illustrationer av Maija Karlsson

12 13

Kom ihåg! 

Gustav Adolfsdagen 6 november. 

Välkommen in och smaka 

vår variant av denna bakelse.

Finn fem fel! Obs! Färgerna i bilderna kan skilja sig,  
det är inte ett av de fem felen du ska hitta. Finn fem fel!

Rätt svar: 
Ture-Taxs svans, en stjärna, en ljuslåga, en stjärnpepparkaksform, en knapp på Ture-Taxs förkläde.
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Pyssla  med Ture Tax 

Se öppettider och mer information från  
Kafé Änglagott på baksidan. 

13

Kafé Änglagott 

Lite historia:
Bakelsen äts till minne av Gustav II Adolfs död  
den 6 november 1632. Traditionen har även spridit sig 
till Finland. Troligen startades traditionen av konditorn  
R. Rubensson år 1854 i samband med invigningen av 
Gustav II Adolf-statyn i Göteborg. Han ställde varje år 
ut sina bakverk på Bloms hotels salonger.

Möjligen kan traditionen att äta detta bakverk  
den 6 november ha skapats år 1909 av konditorn  
Carl Bräutigam i Göteborg. Inspiration fick han av 
tyskarnas tradition att äta bakverk på helgondagar. 
Han gjorde då en bakelse med citron- eller chokladgräd-
de varvat med sockerkaka och på toppen hade han en 
kungasilhuett i rosa marsipan.

Försök har gjorts för att få till en standardisering 
av bakelsen och tävlingar har utlysts. Tyvärr har den 
vinnande bakelsen inte fått någon spridning. Alla 
konditorer har därför sin egen variant av bakelsen men 
standard är att det nästan alltid finns en kungasilhuett 
på bakelsen.

Kom ihåg! 

Gustav Adolfsdagen 6 november. 

Välkommen in och smaka 

vår variant av denna bakelse.

TÅRTOR & SMÖRGÅSTÅRTOR

Vi på Kafé Änglagott bakar tårtor, smörgåstårtor 
och andra bakverk till livets alla händelser. Allt 
bakas för hand och med kärlek. Råvarorna är 
ekologiska eller fairtrademärkta så långt det är möjligt.

 Vi behöver din beställning 1-3 dagar i  
förväg beroende på vilken tårta du önskar. 

Beställ genom att ringa: 08-554 909 30 
eller skickar e-post till: info@anglagott.se 

www.anglagott.se

KONST NÄRA DIG

I Nykvarnskyrkan och på Kafé Änglagott  
finns möjlighet för dig som konstnär/fotograf  
att ställa ut dina verk helt utan kostnad.  
 
Utställningen har samma öppettider som 
Kafé Änglagott och är ett samarbete mellan 
Turinge-Taxinge församling och Nykvarns kommun.
 
Är du intresserad av att ställa ut?  
Kontakta kultur- och fritidskontoret på  
Nykvarns kommun: kultur@nykvarn.se

Text: Wikipedia

Kafé Änglagotts variant på Gustav Adolfsbakelse.
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november 
Alla helgons dag lördag 4 november 
Taxinge kyrka kl. 16.00 
» Minnesgudstjänst 
Maria Karmskog, Gunilla Gustafsson & 
Annelie Haager. Lena Zetterberg, sång.

Turinge kyrka kl. 18.00 
» Minnesgudstjänst 
Maria Karmskog, Jonna Lindahl & 
Annelie Haager. Lena Zetterberg, sång

söndag e. alla helgons dag 5 november 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa 
Oskar Burman, Annelie Haager.
Cantate medverkar.

söndag 12 november 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Gudstjänst med SMÅ och stora. 
Maria Karmskog, Annika S. Sandström. 
& Elisabet Sköld. Tondropparna framför 
musikalen ”Ängel utan vingar”.

Nykvarnskyrkan kl. 16.00 
» Sunnuntaimessu/ 
Finsk söndagsmässa.
Eija Alpimaa Magnusson, Merja Aapro.

söndag 19 november  
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa. Turingesöndag, se info sid 15.
Patrik Ingemansson, Annelie Haager. 
Existens medverkar.  
Suzanna Kroon Hahr, ackompanjemang.

söndag 26 november 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa.  
Maria Karmskog, Patrik Ingemansson, 
Annika S. Sandström.  
Gospel med församlingens ungdomar,
Mikaela Häger & Frida Gyll från 
Gospelverkstaden.

december 
1 i advent 3 december 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa
Patrik Ingemansson, Annelie Haager. 
Cantate medverkar. 

2 i advent 10 december 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Gudstjänst med SMÅ och stora. 
Maria Karmskog, Annika S. Sandström. 
Barnkörerna medverkar.

lördag 16 december  
Nykvarnskyrkan kl. 18.00 
» Kauneimmat Joululaulut/De vackraste 
julsångerna på finska. 
Eija Alpimaa Magnusson, Merja Aapro.

3 i advent 17 december  
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa 
Oskar Burman, Annelie Haager. 
Existens medverkar.

julafton 24 december  
Turinge kyrka kl. 10.00 
» Levande julkrubba 
Oskar Burman, Annika S. Sandström.  
Barnkörerna medverkar 

Taxinge kyrka kl. 12.00 
» Julbön  
Oskar Burman, Annika S. Sandström. 
 
Nykvarnskyrkan kl. 23.30 
» Julnattsmässa. 
Patrik Ingemansson, vik. musiker. 

juldagen 25 december  
Turinge kyrka kl. 06.00 
» Julotta  
Maria Karmskog, Annelie Haager. 
Joakim och Lotta Rennemark, sång. 

Nykvarnskyrkan kl. 07.00 
» Joulukirkko/Julotta  
Eija Alpimaa Magnusson, Merja Aapro.

Taxinge kyrka kl. 08.00 
» Julotta
Maria Karmskog, Annelie Haager. 
Joakim och Lotta Rennemark, sång.

annandag jul 26 december  
Nykvarnskyrkan kl. 16.00 
» Julens sånger och psalmer.
Oskar Burman, Annelie Haager. 
Lena Zetterberg, sång.

nyårsafton 31 december  
Turinge kyrka kl. 15.00 
» Nyårsbön
Maria Karmskog, Annika S. Sandström.

januari
nyårsdagen 1 januari 
Nykvarnskyrkan kl. 18.00 
» Nyårsmässa
Patrik Ingemansson, Annika S. Sandström.

trettondedag jul 6 januari  
Turinge kyrka kl. 16.00 
» Musikgudstjänst.  
”Vi sjunger ut julen”. 
Patrik Ingemansson, Annelie Haager.  
Cantate medverkar. 
Suzanna Kroon Hahr, ackompanjemang.

söndag 7 januari  
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa
Patrik Ingemansson, Annelie Haager. 

söndag 14 januari
Herrgården, Allévägen 1 kl. 11.00
» Gudstjänst med SMÅ och stora.
Julgransplundring  
Maria Karmskog, Annika S. Sandström.

söndag 21 januari
Turinge kyrka kl. 11.00
» Högmässa
Oskar Burman, Annelie Haager. 

söndag 28 januari  
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa
Maria Karmskog, Annika S. Sandström.

februari
söndag 4 februari
Turinge kyrka kl. 11.00
» Högmässa
Patrik Ingemansson, Annelie Haager. 

söndag 11 februari
Nykvarnskyrkan kl. 11.00
» Gudstjänst med SMÅ och stora.
Maria Karmskog, Annika Slavova S. Sandström.

söndag 18 februari
Turinge kyrka kl. 11.00
» Högmässa. Turingesöndag,  
info kommer senare.
Oskar Burman, Annelie Haager. 

söndag 25 februari
Nykvarnskyrkan kl. 11.00
» Högmässa
Patrik Ingemansson,  vik. musiker. 

GUDSTJÄNSTK ALENDER
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januari
nyårsdagen 1 januari 
Nykvarnskyrkan kl. 18.00 
» Nyårsmässa
Patrik Ingemansson, Annika S. Sandström.

trettondedag jul 6 januari  
Turinge kyrka kl. 16.00 
» Musikgudstjänst.  
”Vi sjunger ut julen”. 
Patrik Ingemansson, Annelie Haager.  
Cantate medverkar. 
Suzanna Kroon Hahr, ackompanjemang.

söndag 7 januari  
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa
Patrik Ingemansson, Annelie Haager. 

söndag 14 januari
Herrgården, Allévägen 1 kl. 11.00
» Gudstjänst med SMÅ och stora.
Julgransplundring  
Maria Karmskog, Annika S. Sandström.

söndag 21 januari
Turinge kyrka kl. 11.00
» Högmässa
Oskar Burman, Annelie Haager. 

söndag 28 januari  
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa
Maria Karmskog, Annika S. Sandström.

februari
söndag 4 februari
Turinge kyrka kl. 11.00
» Högmässa
Patrik Ingemansson, Annelie Haager. 

söndag 11 februari
Nykvarnskyrkan kl. 11.00
» Gudstjänst med SMÅ och stora.
Maria Karmskog, Annika Slavova S. Sandström.

söndag 18 februari
Turinge kyrka kl. 11.00
» Högmässa. Turingesöndag,  
info kommer senare.
Oskar Burman, Annelie Haager. 

söndag 25 februari
Nykvarnskyrkan kl. 11.00
» Högmässa
Patrik Ingemansson,  vik. musiker. 

Kyrktaxi:  
Kyrktaxi gäller för dig som har svårt  

att förflytta dig på egen hand.  
 

Boka i god tid på våra 
expeditionstider

Mån kl. 9-12, tis kl. 13-15, 
ons-fre kl. 9-12 

Tel: 08-554 909 20  
 

SÖNDAG 19 NOVEMBER KL. 11.00  
TURINGE KYRKA 
Högmässa kl. 11.00. 
Kören Existens medverkar. Efterföljande lunch i 
Gamla skolan. Genom ord och musik reflekterar  
vi över Frälsarkransens pärlor och får möjlighet 
att skapa tillsammans. 

Välkommen till en rolig, kreativ och kravlös 
stund tillsammans. 

TURINGESÖNDAG

Ändringar i kalendern 
kan ske. Håll koll 

på vår hemsida och 
affischer.

VARJE VECKA
MORGONMÄSSA 
Nykvarnskyrkan
Tisdagar ojämna veckor kl. 9.00 
Uppehåll från v.50 och startar igen v.3

VECKOMÄSSA 
Nykvarnskyrkan 
Varje onsdag kl. 18.00  
OBS! Onsdag 6 dec. firas finska  
självständighetsdagen och onsdag 13 dec.  
är det luciafirande i stället för veckomässa. 
Se mer på sida 10 och sida 23. 

LUNCHBÖN  
Nykvarnskyrkan 
Tisdag-fredag kl. 12.00-12.15.
Uppehåll från v.50 och startar igen v.3 
 
LUNCHMUSIK  
Nykvarnskyrkan 
Onsdagar, ojämna veckor kl. 12.00-12.30. 
Se sid. 11, affischer och hemsidan för info. 

REGNBÅGSMÄSSA 
Nykvarnskyrkan kl. 18.00 
Datum: Onsdagen den 22/11 överlämnar 
Biskop Johan Dalman regnbågsnyckeln till 
församlingen.

ANDAKT 
Lugnets äldreboende 
Torsdagar, ojämna veckor kl.10.00-11.00 
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SÖNDAG 18 FEBRUARI KL. 11.00  
TURINGE KYRKA
Högmässa kl. 11.00.  
Mer information kommer senare.  
Håll utkik på vår hemsida och affischer.  
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Allhelgonahelgen
i Turinge-Taxinge församling

Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor i Sverige och  
världen uppmärksammar och minns dem som har lämnat det här livet.  

Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss alla.

Det finns många fina och stämningsfulla sätt att hedra våra avlidnas minne. Kanske vill du delta i 
en minnesgudstjänst eller besöka någon av våra kyrkogårdar för att tända ett ljus på en väns  

eller släktings grav. Eller promenera bland gravarna och förundras över det vackra.

TURINGE KYRKOGÅRD OCH KUNGSBROLUNDEN
Fredagen den 3 november kl. 15-19 
är Turinge kyrka och Turinge kapell öppet för besök. 
Lotta och Joakim Rennemark sjunger en stund 
vid halv, varje timme i Turinge kyrka. 
Kaffe/te serveras i kapellet.

Alla helgons dag 4 november kl. 11-18 
är Turinge kyrka och Turinge kapell öppet för  
besök. Personal från församlingen finns på plats  
och vi bjuder på kaffe/te i kapellet.

TAXINGE KYRKOGÅRD
Alla helgons dag 4 november kl. 13-16 
är Taxinge kyrka öppen för besök. 
Vi bjuder på kaffe/te.

NYKVARNSKYRKAN
Kyrkan är öppen för besök under Kafé Änglagotts 
öppettider. Se kaféets öppettider på baksidan.

Öppet på våra kyrkogårdar

Kom gärna in och tänd ett  
ljus i Turinge kapell eller i  
någon av våra kyrkors  
ljusbärare under helgen!

Minnesgudstjänster
TAXINGE KYRKA kl. 16.00 
Alla helgons dag 4 november  
Maria Karmskog, Gunilla Gustafsson 
& Annelie Haager. Lena Zetterberg, sång.

TURINGE KYRKA kl. 18.00 
Alla helgons dag 4 november 
Maria Karmskog, Jonna Lindahl  
& Annelie Haager. Lena Zetterberg, sång.
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De skapar gemenskap!

Jag sitter framför min dator och ska skriva om 
"herrgänget" och deras fina gemenskap på Kafé 

Änglagott, i samma sekund får jag höra av en kol-
lega om ett fantastiskt facebookinlägg. Inlägget 
har gjorts av Bengt Olsen i gruppen ”Vi som bor i 
Nykvarn”.  Han är en av herrarna som träffas på Kafé 
Änglagott, där de fikar och delar samtal, gemenskap och 
skratt, han vittnar om stunder av värme, glädje och välgö-
rande energi mellan herrarna. Han berättar om att Kafé 
Änglagott är ett forum för sällskap och andligt sökande 
om man vill.

Jag bestämmer mig för att gå till kaféet och träffa gänget, 
det är fredag då det även är ”Drällis-fika”, vilket innebär 
att församlingen bjuder på kaffe mellan kl. 13–16. 

Jag ångrar inte en sekund att jag slog mig ner hos dem, 
jag känner mig direkt välkommen och känslan är att de 
har väldigt roligt. Under tiden jag sitter med dem är det 
många skratt som hörs kring fikabordet och de pratar 
gladeligen med mig. De berättar att de har träffats i olika 
konstellationer i över 10 år, på två olika kaféer har de 
umgåtts och fikat under omgångar innan de började vara 
på Kafé Änglagott. 

Bengt Olsen berättar att det är ingen som någonsin skulle 
prata illa om någon annan i gruppen, att det alltid är glatt 
och det finns en fin omtänksamhet mellan dem. De skojar 
med varandra och skrattar mycket men Bengt säger att 
de har även djupa förtroliga samtal, det är alltså inte bara 
skämt och skoj hela tiden skrattar han.

Text och foto: Viktoria Gutung 
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I damkören Cantate och 
den blandade kören Exis-
tens (damer och herrar) 
finns cirka 45 körsångare 
som övar varje vecka och 
framför sånger i guds-
tjänster och konserter i 
våra tre kyrkor. Många 
har sjungit i kör i hela 
sitt liv, andra är relativa 
nybörjare i körsamman-
hang. 

Vi har bett 4 körsångare 
att berätta om sina tankar 
om körsång: Margaretha 
Fahlqvist och Margareta 
Karlsson från Cantate och 
Anette Sedin och Mats 
Ekman från Existens.

Margaretha F berättar att 
hon sjungit i kör i 13 år 
här i församlingen.

– Jag blev medbjuden till 
kören av en kyrkvärd och 
körsångare. Det är lika 
roligt nu som när jag bör-
jade. Jag övar min stämma 
mycket hemma på min 
keyboard. 

– Jag har alltid älskat att 
sjunga tillsammans med 
andra, säger Anette. Jag 
har sjungit i barn-, skol-, 
ungdoms- och gospel-
kör och körkvartett. För 
mig är körsång framför 
allt GEMENSKAP och 
GLÄDJE! Jag längtar till 
övningarna, som är ett 
andningshål.

Kören ger mig en enorm 
energiboost och är en 
plats där jag får beröra 
andra och själv bli berörd 
av det vi vill förmedla!

Mats har spelat i blåsor-
kester i många år och vil-
le nu prova på att sjunga. 
Hösten 2022 började han 
i Existens och känner att 
han lättare hittar tonerna 
i sin stämma tack vare 
sina orkesterkunskaper.

– Jag blir glad bara av 
att komma till kören och 
göra våra glädjefyllda 
uppsjungningsövningar! 
Det är en härlig känsla av 
tillfredsställelse när kören 
kommer i harmoni och 
allt stämmer. Det är en 
fin värme och stämning i 
kören mellan oss körsång-
are, säger Mats.

Margareta K började 
sjunga i Cantate hösten 
2019:

– Jag trivs jättebra i 
vårt sånggäng!  Jag blir 
påfylld med ny energi 
på körövningen, mina 
”må-bra-endorfiner” slår 
på och efteråt känner jag 
mig så lugn! När vi får 
applåder efter vi sjungit 
blir jag så glad!
Margaretha F instämmer 
och framhåller att gemen-
skapen och glädjen i kören 
är fantastisk.

–Vi har nog inga favo-
ritsånger, alla sånger i vår 
kör är vackra, säger båda 
”Margaretorna”.

Anette och Mats gil-
lar blandningen av 
körsånger och speciellt 
de engelska körarrang-
emangen med klassiska 
och moderna engelska 
körhymner.

– Jag gillar också musi-
kallåtar samt låtar med en 
humanistisk mening och 
psalmer som känns aktu-
ella och tidlösa, inflikar 
Mats.

Båda körerna turas om att 
åka på kortare eller längre 
utbildningsresor. I våras 
åkte Cantate till Nykö-
ping, där de medverkade 
i gudstjänsten i Alla 
Helgona kyrka. I septem-
ber var Existens på turné 
i England och framförde 
konserter i East Harling 
och Bury St Edmunds. 

Nästa år får båda körerna 
möjlighet att vara med på 
Kyrkosångsförbundets i 
Strängnäs Stift 100-årsfi-
rande i Örebro och sjunga 
tillsammans med flera 
hundra körsångare. Det är 
magnifikt att stå mitt i en 
storkör och känna sångens 
kraft tillsammans!

Text och foto: Annelie Haager
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Säg det med en sång!

Namn: Margaretha och Margareta från kören Cantate

Namn: Anette och Mats från kören Existens
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Text av Maria Karmskog, 
präst i församlingen.  
Hon skriver om vägarna  
vi väljer att ta i livet.

Vart går  
vägarna i livet?
Vart går vägarna i livet? Vilka vägar vill jag gå och vilka 
måste jag gå? I dödens närhet och i eftertankens katedral är 
det lätt att fråga sig: Vilka vägar ledde egentligen hit? Ibland 
kanske frågan snarare är Hur hamnade jag här? Någonstans 
finns kanske också frågan, Hur kommer jag härifrån? 

Vi människor vandrar många olika vägar i livet. Ibland kan 
vi inte alls förstå hur andra går. Det är svårt nog att förstå våra 
egna vägar. Men alla går vi på något sätt på minnets vägar. Det 
finns nog få vägar som har så omväxlande utsikt som min-
nets väg. Allt ifrån de bedövande vackra utsikterna från livets 
höjdpunkter till mörkret i dess svåra stunder. Minnets väg är 
en slinga där vi kommer tillbaka till samma utsikter, men med 
jämna mellanrum upptäcker vi nya perspektiv, nya vyer längs 
den gamla vägen.

Från minnets väg leder också avtagsvägar som vi ibland 
kan stanna till inför. Kanske prövar vi att gå en bit. Där finns 
allt ifrån hoppets stig, som är svår att upptäcka i början, till 
bitterhetens tistelfyllda stig. Också glädjens stigar korsar vår 
väg. Smala glädjens stigar, kanske, men så småningom värda 
att pröva. Inför många av vägarna stannar vi nog med tvekan. 
Vågar jag gå här? Leder vägen någonstans? Kan jag gå vilse här?

Jesus säger ju: Den som kommer till mig skall jag inte visa 
bort. Alla vägar bär till Rom sade man förr. I det här samman-
hanget kan man säga: det finns ingen stig som kan leda mig så 
långt bort att det inte finns en väg till Gud från den plats där 
jag befinner mig just nu. En väg som både börjar här och också 
slutar här. För Gud är inte långt borta från någon enda av oss. 
En väg och en plats för den som har gått långt i livet och är 
trött. För den som bär sorgen tung i sitt hjärta. För den som står 
vid slutet av sitt liv.

Men den väg och den plats är också den där vi med trygghet 
kan ta avsked från dem som lämnat oss, i tacksamhet för det 
som varit och med tillförsikt inför framtiden, för det är också 
den plats där hoppets väg har sin början. Jesus säger: Och detta 
är hans vilja som har sänt mig. Att jag inte skall låta någon gå 
förlorad av dem som han har gett mig utan låta dem uppstå på 
den sista dagen.

Säg det med en sång!
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Information från kyrkogården

Kyrkogårdsexpeditionen 
Vi sitter i ett litet fristående hus bakom vaktmästeriet. 

Öppettider:
Måndag 9.00-12.00
Tisdag 13.00-15.00
Onsdag-Fredag 9.00-12.00
Tel: 08-554 909 40
E-post: turinge-taxinge.kgf@svenskakyrkan.se

Text: Erika Nordén
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Efterlysning

Vid inventering av gravplatser på församlingens 
kyrkogårdar har nedan angivna gravplatser  
inga registrerade gravrättsinnehavare.

Turinge-Taxinge församling söker släktingar 
eller närstående till gravsatta, enligt listan nedan.

Ta kontakt med kyrkogårdsförvaltningen så att 
uppdatering av gravrättsinnehavandet kan ske. 
 
De gravrättsinnehavare som inte hör av sig 
innan 31 december 2023, kan församlingen 
förklara gravrätten förverkad. 
Gravrätten övergår då till församlingen.

Kungsbrolunden:
KUNG 3199    Claes-Göran Birger Stråhle
KUNG 3213    Eliisa Rauni Mars
KUNG 3692    Knut Albin Karlsson

Turinge kyrkogård:
TUR 188   Knut Elis Hasselberg
TUR 237-239   Karl August Andersson
TUR 1125-1127  Hildur Andersson, Richard och Linnea
TUR 1216-1217   Gustafsson Augusta och Karl Otto
TUR 1352-1653   Lönndahl Augusta Cecilia, Johan   
   Edvard.
TUR 1489-1490   Aggemyr Herman Fredrik, Elsa Lovisa
TUR 1520    Mirjam Lyttinen Impi Catherine
TUR 1639   Bror Algot Haglund
TUR 2101   Arvi Johannes Järvinen
TUR 2259   Ingrid Maria Bengtsson

Taxinge kyrkogård:
TAX A 21-22   Aron och Johanna Karlsson
TAX A 44-48   Pettersson Axel Helge, Anna Axelia,  
   Edvind Emanuel Edith Linnéa, Karin   
   Olivia.
TAX A 74-75   Linnéa Alpsten, Julia Arvida Bergvall
TAX A 87-88   Augustinsson Edla och Karl August

Vad innebär det att vara Gravrättsinnehavare?
Det är gravrättsinnehavaren som bestämmer 
över gravplatsen. Det kan vara en eller flera personer 
och om det finns särskilda skäl kan även en juridisk 
person vara gravrättsinnehavare.

Gravrättsinnehavaren har både 
rättigheter och skyldigheter.

Det är gravrättsinnehavaren som bestämmer 
vem som får gravsättas inom gravplatsen och även 
förse gravplatsen med en gravvård. 
 
Gravrättsinnehavaren är skyldig att ta hand 
om gravplatsen och se till så att gravanordningen inte 
utgör en säkerhetsrisk.

Avlider en gravrättsinnehavare så är det 
dödsboet som utser vem som ska ha uppdraget och 
det måste göras inom sex månader efter dödsfallet. 
Samtliga dödsbodelägare måste vara överens.

Ett kvitto på gravrättsinnehavet är ett gravbrev 
som skrivs ut av kyrkogårdsförvaltningen.

Turinge-Taxinge församling söker  
gravrättsinnehavare

Se hit!!
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I mitt jobb på kyrkogårdsför-
valtningen träffar jag många 
gravrättsinnehavare. Jag har 
intervjuat Gunnel som har 
flera gravplatser och varit 
gravrättsinnehavare i många 
år, vi har haft en del kontakt 
under de år som jag har 
jobbat i Turinge-Taxinge 
församling, och det är alltid 
lika trevliga samtal.

Gunnel berättar om hur hon 
upplever att ta ansvar för nära 
och avlägsna släktingars 
gravplatser.

Hur många gravplatser är du 
gravrättsinnehavare för?
Jag är gravrättsinnehavare till fem 
gravplatser, två på Taxinge kyrko-
gård och tre på Turinge kyrkogård.

Hur tänker du kring ansvaret?
Det är mitt ansvar att hålla gravplat-
serna i ordning, jag får också besluta 
om en gravplats ska sägas upp eller 
om någon vill få sin sista vila i någon 
av ”mina” gravar. Som barn åkte jag 
med mina föräldrar till olika kyr-
kogårdar och besökte släktingars 
gravplatser, vi läste namnen på grav-
stenarna och de berättade om vilka 
de var, var de bott och hur deras liv 
sett ut. När jag fick barn åkte jag 
med dem till gravarna och berättade. 
Nu är det deras tur att berätta för 
sina barn. 

Vilka är begravda på de platser 
du besöker?
På Turinge kyrkogård finns min 
mormor och morfars gravplats, 

där är även mina föräldrar 
gravsatta och jag har hand om 
gravskötseln. Två syskon till min 
morfar har en gemensam grav och 
min morfars föräldrars grav finns på 
Turinge, Robert och Hanna Berg-
ström.

En lördag i augusti träffades nio 
barnbarnsbarn vid deras gravplats, 
då det var 100 år sedan Robert dog.
Vissa av oss hade aldrig träffats 
tidigare. Det var fint att ha en grav 
som utgångspunkt för våra samtal 
om släkten.

På Taxinge kyrkogård finns Hell-
grens gravplats som har ett järnkors, 
förutom släktband så är järnkorset 
så speciellt, så det vill jag bevara.

Ett stort tack till Gunnel som 
ville svara på mina frågor och för 
att hon tar hand en del av vårt fina 
kulturarv.

Turinge-Taxinge församling söker  
gravrättsinnehavare

”För oss är det ett sätt  
att föra vidare vår  

släkts historia”.

Text: Erika Nordén, kyrkogårdsförvaltningen Foto: Unsplash



22 23

Varför 

firar vi 

advent & 

jul?

Julen är en av de största 

kristna högtiderna och 

firas till minne av 

Jesus födelse.

julafton 24 december  
Turinge kyrka kl. 10.00 
» Levande julkrubba 
Oskar Burman,  
Annika S. Sandström.  
Barnkörerna medverkar. 

Taxinge kyrka kl. 12.00 
» Julbön  
Oskar Burman,  
Annika S. Sandström. 
 
Nykvarnskyrkan kl. 23.30 
» Julnattsmässa. 
Patrik Ingemansson,  
vik. musiker. 

juldagen 25 december  
Turinge kyrka kl. 06.00 
» Julotta  
Maria Karmskog,  
Annelie Haager. 
Joakim och Lotta 
Rennemark, sång. 

Nykvarnskyrkan kl. 07.00 
» Joulukirkko/Julotta  
Eija Alpimaa Magnusson,  
Merja Aapro.

Taxinge kyrka kl. 08.00 
» Julotta
Maria Karmskog,  
Annelie Haager. 
Joakim och Lotta 
Rennemark, sång.

annandag jul 
26 december  
Nykvarnskyrkan kl. 16.00 
» Julens sånger och 
psalmer. Oskar Burman, 
Annelie Haager &  
Lena Zetterberg, sång.

Välkommen 

till våra kyrkor! 

Se hela schemat  

på sid. 14.

Advent och jul är självklara 
helger i vårt samhälle. Men 
varför firar vi advent och 
jul – egentligen? 

Vi firar jul för att Jesus föddes, 
att Gud blev människa.
Redan långt innan Jesus föddes 
hade profeterna i Bibelns gamla 
testamente berättat att han skulle 
födas. En av profeterna var 
Jesaja, som levde ungefär 700 år 
före Jesus.  

Advent betyder ankomst och 
är en fyraveckorsperiod när vi 
kan förbereda oss mentalt för att 
ta emot mysteriet, att Gud blev 
människa.

Många av oss tänder adventsstjär-
nor i fönstren, som påminner om 
stjärnan som lyste över Betlehem, 
där Jesus föddes. Det berättas 
nämligen i Bibeln, att när Jesus 
föddes tändes en stjärna på himlen. 

Under de fyra veckorna i advent 
läser vi i kyrkan bibeltexter, som 
berättar om olika tider och hän-
delser i Jesus liv. På julnatten firar 
vi Jesus födelse, tillsammans med 
dem som var med i de bibliska 
berättelserna: herdarna, änglarna, 
Maria och Josef. 
 
Vill du veta mer, läs här: 
www.svenskakyrkan.se/ 
jul/varfor-firar-vi-jul 

Text: www.svenskakyrkan.se 
Foto: Unsplash
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Ruotsinsuomalainen  

toiminta 

Finskspråkig 

verksamhet

Marraskuu/November
To 2/11 klo 18 Herrgården  
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp  
Ti 7/11 klo 14 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp  
Su 12/11 klo 16 Nykvarninkirkko  
Sunnuntaimessu/Söndagsmässa  
 Ti 14/11 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen   
Ti 21/11 klo 14 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho /Tisdagsgrupp  
To 23/11 klo 18 Herrgården  
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp
Ti 28/11 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu Allsång Merja Aapro  

Joulukuu/December
Ti 5/12 klo 14 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp  
Ons 6/12 klo 18 Nykvarninkirkko 
Itsenäisyyspäiväjuhla/Självständighetsdagsfest. 
Juhla jatkuu/festen fortsätter klo 19 Sländanissa.
La 16/12 klo 18 Nykvarninkirkko
Kauneimmat joululaulut/
De vackraste julsångerna  
Ma 25/12 klo 7.00 Nykvarninkirkko  
Joulukirkko/Julotta  

Tammikuu/Januari
Su 21/1 klo 16 Nykvarninkirkko  
Sunnuntaimessu/Söndagsmässa 
Ti 30/1 klo 14 Nykvarninkirkko 
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp  

Helmikuu/Februari 
To 1/2 klo 18 Herrgården 
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp 
Ti 6/2 klo 18.30 Herrgården 
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen 
Ti 13/2 klo 14 Nykvarninkirkko 
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp  
Ti 20/2 klo 18.30 Herrgården 
Yhteislaulu Allsång Merja Aapro  
Su 25/2 klo 11 Nykvarninkirkko  
Kaksikielinen messu Ruotsinsuomalaisten päivänä/
Tvåspråkig mässa på Sverigefinnarnas dag 
Ti 27/2 klo 14 Nykvarninkirkko 
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp  
To 29/2 klo 18 Herrgården 
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp

YHTEYSHENKILÖT  
Yhteyshenkilöt

Raamattupiiri/Bibelgruppen: 
Eija Alpimaa Magnusson &  
Seppo Kauppi.

Tiistaikerho/Tisdagsgruppen:
Maija Karlsson & Seppo Kauppi.

Yhteislaulu 1/Allsång: 
Merja Aapro & Ulla Lammi.

Yhteislaulu 2/Allsång:  
Ville Säkkinen & Saima Kauppi

Kirkkoväärtit:  
Seppo Kauppi, Harri Porttila  
& Anneli Tikkanen-Rózsa.

Pappi:  
Eija Alpimaa Magnusson,  
puh. 08-550 914 85.

Foto: Adobe Stock
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Lös sudoku, lämna in i kassan på kaféet. 
Vi bjuder på en kopp kaffe/te & kondis-
bit/bulle. Max en inlämning per person.

Kontakta oss gärna för beställningar!  

Öppettider:  
Mån-fre kl. 10-16. Lör-sön kl. 10-15. 
Stängt:  
4 nov, 24-26 dec, 31 dec,1 jan och 6 jan.
 

Adress: Centrumvägen 4, Nykvarnskyrkan  
Tel: 08-554 909 30 
E-post: info@anglagott.se 
Hemsida: www.anglagott.se  
Instagram: kafeanglagott 
Facebook: kafeanglagottwww.yatam.com
Advertise Your Business For Free!
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#14190 www.sudoku.name

Baksidan
Kafé Änglagott

Alla hjärtansdag,   
14 februari!

 
Beställ din jultårta hos oss! 

Dagar att lägga på minnet: 
12/11 Farsdag 

9/12 Pepparkakans dag
13/2 Fettisdagen 

14/2 Alla hjärtans dag
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Fettisdagen,  
13 februari!


